！！— 1 —！！

宁夏回族自治区自然资源厅

关于开展 6个国家级自然保护地自然资源

所有权首次登记的通告

根据《自然资源统一确权登记暂行办法》要求，从本通告发

布之日起，以不动产登记为基础，按照资源公有、物权法定和统

一确权登记的原则，对 6个国家级自然保护地自然资源所有权开

展首次登记。现将有关事项通告如下：

一、自然资源登记单元的预划分

本次登记以自然保护地整合优化成果为基础，共预划分 6个

登记单元，分别为宁夏罗山国家级自然保护区登记单元、宁夏云

雾山国家级自然保护区登记单元、宁夏沙坡头国家级自然保护区

登记单元、宁夏南华山国家级自然保护区登记单元、宁夏石嘴山

国家森林自然公园登记单元、宁夏天河湾黄河国家湿地自然公园

登记单元。

二、开展自然资源登记工作的时间

本次开展自然资源首次登记工作的时间为自通告发布之日

起至 2022 年 12 月 31 日。

！！— 2 —！！

三、自然资源类型、范围

登记单元内的水流、森林、山岭、草原、荒地、湿地、滩涂、

探明储量的矿产资源等自然资源的国家所有权和自然生态空间。

本次登记区域共涉及 4个地级行政区的 7个县（区、市），

19 个乡镇，共计 58 个行政村及罗山国家级自然保护区管理局、

云雾山国家级自然保护区管理局、沙坡头国家级自然保护区管理

局、南华山自然保护区管理处，具体名录见附件 2。

四、其他事项

自然资源所有权代表（代理）行使主体、集体土地所有权人、

国有土地使用权人等相关主体，应当积极配合做好确权登记相关

工作。

特此通告。

宁夏回族自治区自然资源厅

2022 年 4 月 24 日

！！— 3 —！！

2022 年宁夏回族自治区自然资源统一确权登记项目

国家级自然保护地涉及单位名录

序号 名称 地级市 县（区、市） 乡镇 行政村

1
宁夏罗山国家级

自然保护区
吴忠市

红寺堡

太阳山镇 太阳山镇直属

新庄集乡

红川村

洪沟滩村

新庄集乡直属

同心县

田老庄乡 席家井村

韦州镇

甘沟村

旧庄村

韦二村

韦一村

下马关镇

上塬村

西沟村

下塬村

赵家庙村

2
宁夏云雾山国家

级自然保护区
固原市 原州区

官厅镇
官厅村

后川村

寨科乡

蔡川村

大台村

湾掌村

新埫村

！！— 4 —！！

3
宁夏沙坡头国家

级自然保护区
中卫市 沙坡头区 迎水桥镇

何滩村

上滩村

夹道村

孟家湾村

沙坡头村

市林场

西园固沙林场

西园林场

西园山区

杨渠村

迎水村

长流水村

4
宁夏南华山国家

级自然保护区
中卫市 海原县

曹洼乡

曹洼村

寺湾林场

冶套村

硝沟村

海城镇

堡子村

高台村

山门村

红羊乡

红堡村

刘套村

石塘村

南华山自然保

护区管理处

南华山自然保护区

管理处

史店乡 苍湾村

！！— 5 —！！

树台乡

龚湾村

灵光寺林场

新庄子村

西安镇
白吉村

菜园村

5
宁夏石嘴山国家

森林自然公园
石嘴山市 惠农区 惠农城区 惠农城区

6

宁夏天河湾黄河

国家湿地自然

公园

石嘴山市 平罗县

高仁乡 六顷地村

渠口乡

分水闸村

红阳村

宏潮村

金桥村

银星村

通伏乡
罗家庄村

兴林村

陶乐镇 施家台子村